
 
 

 
 
 

  

CCII TTTTAA’’   DDII   MM OOLL FFEETTTTAA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  

  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..  11004411  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

CCOOPPII AA  
  

NN..  113388  DDEELL   0022//0088//22001100            
  
  
  
OOGGGGEETTTTOO::  Approvazione  impegno  di    spesa   per    fornitura  armadi metallici Settore    
                     Territorio. 
                                                    

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL ..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LL eeggggii   
ssuull ll ’’ oorr ddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LL LL ..));;                     

  
--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL ..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  

  
--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;   

  
--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;   

  
--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  

ddii   PPrr eevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   PP..EE..GG..



                                                       IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO CHE: 
• la vetustà, l’ingente quantitativo di documenti nonché di progetti da archiviare rendono 

necessario un rinnovo degli armadi metallici in dotazione al Settore Territorio; 
• a seguito di indagine di mercato, con propria Determinazione Dirigenziale n.7 del 

22/1/10 è stato provveduto, tra l’altro, all’acquisto di alcuni armadi metallici ad ante a 
serrandina da cm.180 di lunghezza al prezzo unitario di € 432,80 oltre I.V.A.; 

• le caratteristiche degli armadi da acquistare per il Settore Territorio coincidono 
esattamente con quelle dell’acquisto effettuato con il citato provvedimento n.7/10; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
• Letta la nota pervenuta in data 8/7/10 con la quale la ditta PANGEA  I. e T. s.r.l.  si è 

dichiarata disponibile a fornire gli armadi metallici allo stesso presso della 
Determinazione Dirigenziale n.7/10; 

• Ritenuto, pertanto, procedere a trattativa privata all’acquisto di n.17 armadi metallici ad 
ante a serrandina dalla ditta PANGEA  I. e T. s.r.l. al prezzo unitario di € 432,80 oltre 
I.V.A.; 

• visto che l’importo della fornitura di cui sopra è inferiore ad € 20.000,00 per cui, ai sensi 
dell’art.125, comma 11, D.to Leg.vo 163/2006 detta fornitura può essere affidata 
direttamente; 

• visto il D.to Leg.vo 163/2006; 
• visto lo Statuto Comunale; 
• visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
2. Affidare, a trattativa privata, alla ditta PANGEA  I. e T. s.r.l. la fornitura di n.17 armadi 

metallici ad ante a serrandina al prezzo complessivo di € 10.594,95 di cui € 1.765,83 per 
I.V.A., ivi compreso il montaggio degli stessi. 

3. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata, da registrate solo in caso 
d’uso, che sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta affidataria. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 10.594,95 al Cap. 25930 . 
5. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura vistata 

per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio mediante 
liquidazione tecnico-contabile. 

6. Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 
competenza. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

                                                                          DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO  
                                                                                       F.to Ing. R.Altomare 


